
  UCHWAŁA NR II/11/06  
RADY MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 

 
z dnia 6 grudnia 2006 r. 

 
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

regionalnej na wspieranie  nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc 
pracy związanych z nową inwestycją. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41   ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,            
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337), art. 7 ust. 3 
ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  z 2006 
r. Nr 121, poz. 844)  oraz  § 1 ust. 1, § 6 ust. 1 pkt 1 i 3 i § 7 ust. 2  rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia  2006 r. w sprawie udzielania przez gminy  
pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc 
pracy związanych z nową inwestycją  (Dz. U. Nr 142, poz. 1017)  Rada Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje: 
 
    § 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na 
wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych         
z nową inwestycją. 
 
    § 2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości stanowi pomoc regionalną              
i następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów      
z dnia 4 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielania przez gminy pomocy regionalnej na 
wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych        
z nową inwestycją   (Dz. U. Nr 142, poz. 1017), zwanym dalej „rozporządzeniem”. 

 
    § 3. 1. Dokonanie zgłoszenia Burmistrzowi  o zamiarze korzystania    z pomocy, 
o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia, następuje po wejściu w życie 
uchwały, jednakże przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, w formie pisemnej 
według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały. 
 

2. Do zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, przedsiębiorca zobowiązany jest 
dołączyć: 

 
1) pisemne zobowiązanie do pokrycia co najmniej 25% kosztów inwestycji ze     
     środków własnych, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia;  
 



 - 2 - 
 
2) pisemne zobowiązanie, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia.  

 
    § 4. Zakończenie nowej inwestycji lub utworzenie nowych miejsc pracy 
związanych  z tą  inwestycją musi nastąpić w terminie do dnia 31 grudnia  2009 r. 

 
    § 5. Pomoc przysługuje do upływu terminu określonego w § 7 ust. 2 
rozporządzenia, nie dłużej  niż  5 lat od dnia powstania obowiązku podatkowego     
w podatku od nieruchomości. 
 
    § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i obowiązuje do dnia                                
31 grudnia 2006 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
           Załącznik  
                                                                                                  do uchwały Nr II/11/06 
                                                                                                  Rady Miejskiej  Białogardu 
                                                                                                  z dnia 6 grudnia 2006 r.  
 

...........................................................................................                                                                        ....................., dnia................ 

                 / nazwa przedsiębiorcy / 
 
.......................................................................... 
/ adres siedziby i miejsce przeprowadzenia działalności / 
 
............................................................................................ 
 

 
ZGŁOSZENIE O ZAMIARZE KORZYSTANIA Z POMOCY 

 
Na podstawie § 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2006 r.  

w sprawie udzielania przez gminy pomocy regionalnej na wspieranie nowych 
inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją              
(Dz. U. Nr 142, poz. 1017) zgłaszam zamiar korzystania z pomocy regionalnej       
w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości określonego uchwałą                 
Nr II/11/06 Rady Miejskiej  Białogardu  z dnia 6 grudnia 2006 r.  w związku z: 
- zrealizowaniem nowej inwestycji. 
- utworzeniem nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją1 
 
I. PODSTAWOWE INFORMACJE O PRZEDSIĘBIORCY 
 

1. NIP........................................................................................................................ 
2. REGON................................................................................................................. 
3. PKD....................................................................................................................... 
4. Forma prawna prowadzonej działalności.............................................................. 
5. Forma opodatkowania........................................................................................... 
6. Rodzaj prowadzonej działalności.......................................................................... 

…………………………………………………………………………………... 
7. Data rozpoczęcia działalności............................................................................... 
8. Wielkość przedsiębiorcy – w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia 

Komisji (WE) nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania 
art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych            
i średnich  przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10  z 13.01.2001, str. 33, z późn. 
zm.; Dz. Urz. Polskie wydanie specjalne, rozdz. 8, t. 2, s. 141, z późn. zm.)  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
______1 Właściwe podkreślić  



 
- 2 - 

 
II.    DANE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIĘCIA, W ZWIĄZKU Z KTÓRYM     

PODATNIK ZAMIERZA UBIEGAĆ SIĘ O ZWOLNIENIE 
 
1. Rodzaj przedsięwzięcia, w związku z którym podatnik zamierza ubiegać się              

o zwolnienie z podatku2........................................................................................... 
..................................................................................................................................
................................................................................................................................. 

2. Opis inwestycji 
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
.................................................................................................................................. 

3. Data rozpoczęcia realizacji przedsięwzięcia 
................................................................................................... 

4. Etapy realizacji przedsięwzięcia3 ......................................................................... 
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
..................................................................................................................................
.................................................................................................................................. 

5. Data zakończenia realizacji przedsięwzięcia 
.................................................................................................... 
6. Źródła finansowania przedsięwzięcia i ich rodzaje4 

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 
________________ 

2 Należy wpisać, czy to: 1. Utworzenie przedsiębiorstwa; 2. Rozbudowa przedsiębiorstwa; 3. Nabycie 
przedsiębiorstwa w likwidacji; 4. Rozpoczęcie w przedsiębiorstwie działań obejmujących dokonywanie 
zasadniczych  zmian produkcji; 5. Rozpoczęcie w przedsiębiorstwie działań obejmujących dokonywanie 
zasadniczych zmian procesu produkcyjnego; 6. Nabycie  patentu, licencji,  niopatentowanego know-how;             
7. Utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją. 

3  W przypadku tworzenia nowych miejsc pracy należy podać przewidywane terminy zatrudnienia pracowników. 
4 Należy podać: źródło, wielkość środków finansowych, udział procentowy przedsiębiorcy w kosztach 
    przedsięwzięcia. 
 



- 3 - 
 
7.   Całkowite koszty realizacji przedsięwzięcia  i ich rodzaje ............................... 

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 
 
8.   Opis i kosztorys kosztów kwalifikowanych do objęcia pomocą ..................... 

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 
9.   Aktualna liczba pracowników u pracodawcy będącym przedsiębiorcą wynosi 
      .............................................5AWU. 
10. Liczba osób, które zostaną zatrudnione ............................................................ 

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 
11. Imię i nazwisko, telefon osoby odpowiedzialnej za współpracę z urzędem:  

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 
 
Świadom odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych danych (art. 233 kk) 
oświadczam, że dane zawarte w niniejszym zgłoszeniu są zgodne z prawdą. 
 
 
                                                                          ............................................................. 

                                                                                    (pieczątka i podpis przedsiębiorcy) 
 
W załączeniu zobowiązanie, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  4 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielania 
przez gminy pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie 
nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją (Dz. U. Nr 142, poz. 1017). 
_________________ 
5 Przez „liczbę pracowników” należy rozumieć roczną liczbę jednostek pracujących, tzn. liczbę osób zatrudnionych na 

pełnym etacie w ciągu jednego roku, przy czym ilość osób zatrudniona  w niepełnym wymiarze i praca sezonowa 
stanowią ułamkowe części jednostki pracującej (AWU) – art. 2 rozporządzenia Komisji (WE) Nr 2204/2002 z dnia 
5 grudnia 2002 r. w sprawie stosowania  art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa w zakresie 
zatrudnienia. 

           



 
      

Załącznik do zgłoszenia 
o zamiarze korzystania z pomocy 

 
                                                                                              .............................................       

      miejscowość, data                                   
                                                        

 
Zobowiązanie przedsiębiorcy

 
 

1. Zobowiązuję się do pokrycia co najmniej 25% kosztów inwestycji ze 
środków własnych 1. 

2. Zobowiązuję się do: 
- w przypadku pomocy na wspieranie nowych inwestycji – utrzymania 

inwestycji w danym podregionie co najmniej przez 5 lat od dnia jej 
zakończenia,  

- w przypadku pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy związanych                 
z nową inwestycją – utrzymania nowo utworzonych miejsc pracy                 
co najmniej przez 5 lat od dnia ich utworzenia.         

 
 
 
 
 
 
 
 
                                             ................................................ 
            pieczęć i podpis przedsiębiorcy 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Przez  środki własne należy rozumieć środki, które nie zostały uzyskane przez przedsiębiorcę             

w związku z udzieloną pomocą publiczną, w szczególności w formie: kredytów preferencyjnych, 
dopłat do oprocentowania kredytów, gwarancji i poręczeń na warunkach korzystniejszych od 
oferowanych na rynku. 

 



 
 
 
 
 


